capio diapason intensam supra quam intendatur diapente et com-  
parentur extrema, et patebit quod exhibit consonantia. <sup>12</sup>Etiam  
si supra hanc intendatur diatesseron et comparentur extrema, exi-  
bit diapason intensa ad primam diapason intensam cum conso-  
nantia aggregata ex diapente et diatesseron intensione quae sunt  
consonantiae, cum sint partes principales bisdiapason consonantis.  
<sup>13</sup>Ex quo in numeris poteris clare et breviter inferre eandem dia-  
pason fore consonantiam simul et dissonantiam, quod est absur-  
dum. <sup>14</sup>Hic item potest moveri quaestio disputanda, scilicet utrum  
diapente sit prior diatesseron, et arguitur ad partes, primo proban-  
do partem affirmativam quaestionis sic. <sup>15</sup>Proportio diapente est  
sicut 12 ad 8 et proportio diatesseron est sicut 12 ad 9, sed 8 prae-  
cedit 9, igitur etc. <sup>16</sup>Consequentia est bona propter sufficientem  
similitudinem; antecedens patet ex praedictis. <sup>17</sup>In contrarium ad  
partem negativam arguitur sic. <sup>18</sup>Diapente est inter 6 et 4, diates-  
seron vero inter 4 et 3, sed 3 et 4 praecedunt 6<sup>19</sup> et 4, ergo quaes-  
tio est falsa. <sup>19</sup>Consequentia tenet; antecedens de se patet. <sup>20</sup>Se-  
cundo probatur pars negativa quaestionis<sup>20</sup> sic. <sup>21</sup>Omnis proportio  
minor praecedat maiorem, sed proportio diatesseron est minor  
diapente, ergo diatesseron praecedat diapente. <sup>22</sup>Iste discursus est bonus  
et sylogisticus: totum antecedens, scilicet maior et minor, patet per  
numeros. <sup>23</sup>Solutio quaestionis secundum magistrum stat in hoc,  
quod diatesseron potest dupliciter considerari, scilicet in quantum  
est dissonantia et tunc praecedat diapente, vel in quantum est conso-  
nantia et sic est posterior. <sup>24</sup>Vel dicere possumus, quod prius et  
posterius est duplex, scilicet prius natura et prius dignitate, et tunc  
diatesseron est prius natura et tempore quam diapente, quia pars  
isto modo est prior toto, sed prius dignitate prior est diapente,  
quoniam perfectior est in natura et proportione.

Expliciunt quaedam glossemata super nonnullis partibus primae  
partis theoricæ musicae Joannis de Muris.

<sup>1</sup>Aristotiles *marg*

Quattuor proprie dicuntur scientiae *marg*

Quid sit scientia *marg*

<sup>2</sup>quid sit sonus *marg*

<sup>3</sup>Musica subalternatur arithmeticae et in  
parte physicae naturali et geometriae *marg*

<sup>4</sup>DE SAMO INSULA *sup*